
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кытманово

27.02.2026 №78

О консервации филиала № 2 
МБДОУ детский сад 
«Малинка»

В связи со значительным уменьшением численного состава контингента 
воспитанников филиала № 2 муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Малинка» с. Кытманово (краткое 
наименование: филиал № 2 МБДОУ детский сад «Малинка» с. Кытманово), 
расположенного по адресу: Алтайский край, Кытмановский район, с. 
Кытманово, ул. Советская, 57, на 2026-2027 учебный год, Администрация 
Кытмановского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить функционирование филиала № 2 Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
«Малинка» с. Кытманово, расположенного по адресу: Алтайский край, 
Кытмановский район, с. Кытманово, ул. Советская, 57, с 01.05.2026 г.
2. Заведующему МБДОУ детский сад «Малинка» с. Кытманово
Черновой И.С. произвести юридически значимые действия для данного
процесса, а также сокращение штата сотрудников в соответствии с 
действующим трудовым законодательством. Обеспечить сохранность 
оборудования, инвентаря, имущества данного филиала. В течение пяти 
рабочих дней с момента издания настоящего постановления в письменной 
форме уведомить о предстоящей консервации детского сада, родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних воспитанников филиала № 2 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
МБДОУ детский сад «Малинка» с. Кытманово с последующим размещением 
указанного уведомления на официальном сайте учреждения в сети Интернет. 
Обеспечить перевод воспитанников в филиал № 1 Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
«Малинка» с. Кытманово, расположенного по адресу: с. Кытманово, ул.
Красилова, 20 «Б».
3. Контроль за 
председателя komi

м настоящего постановления возложить на 
анию Ершова В.Н.

Глава района

I

f

В.В. Велып


